


 

 【３月の主な行事予定】 

１ 

２ 

４ 

 

5 

 

６ 

 

9 

 

 

10 

11 

 

12 

13 

16 

17 

 

18 

 

19 

20 

23 

24 

日 

月 

水 

 

木 

 

金 

 

月 

 

 

火 

水 

 

木 

金 

月 

火 

 

水 

 

木 

金 

月 

火 

英語検定２次面接 

ALT 来校 生徒会役員選挙（６校時） 

3 年生道立高校入試（学力検査） 

下校バス 14:40 

3 年生道立高校入試（面接等） 

第２回 PTA 理事会 19:00 

３年生５時間授業  

下校バス 14:４0、16:00 

ALT 来校 全校集会（朝 表彰式）  

３年生５時間授業  

下校バス 14:40、16:00 

３年生を送る会 下校バス 16:00 

卒業式総練習 はくちょう号 

３年生４時間授業 下校バス 13:25、16:00 

第７８回卒業証書授与式 下校バス 11:50 

教育相談①       下校バス 14:40 

ALT 来校 教育相談②   下校バス 14:40 

教育相談③ 下校バス 14:40 

道立高校合格発表日 ステップの会 

教育相談④ 下校バス 14:40 

教育相談⑤ 下校バス 14:40 

春分の日（祝日） 

大掃除     下校バス 14:40 

修了式・離任式 教育連絡票発行 

下校バス 14:40 

 

※学年末・学年始休業～4月 5 日（日） 

４月１日（水） 10:00～学級発表 

４月６日（月） 始業式 

 入学式（午後） 

 

２月の生徒の活躍 

 
☆令和７年度根室地区中学校バレーボール冬季大会 

第２４回テルイスポーツ杯（2/７ 中標津町） 

１回戦 ：対 中標津中        ２－０勝 

決勝戦 ：対 川北中・標津中・知床未来中 ０－２負 ※準優勝 

※３月 田中スポーツ杯（小清水町）出場権獲得 

 

☆標津オープン卓球大会（1/25 標津町） 

S・Iペア 2回戦進出 

 

☆第１２回根室地区中学校学年別卓球大会 

（2/７ 標津町） 

中学２年男子シングルス   ３位：S.Yさん 

４位：I.Hさん 

１４位：T.Rさん 

１７位：O.Yさん 

中学２年女子シングルス 第６位：O.Aさん 

中学１年男子シングルス 優 勝：S.Yさん 

            第3位：O.Aさん 

 

☆第2７回テルイスポーツ杯根室管内中学生バスケットボール大会 

（2/15 中標津町） 

【男子】１回戦：  対 中標津中        ５０-４８勝 

    決勝戦：  対 広陵中         ２９-５５負  

【女子】１回戦：  対 中標津中・知床未来中  ４２-５２負 

 

 

＜各種入賞の記録＞ 

☆第５７回別海町書き初め展 

（２/５～２/８：みなくる） 

１年生  銀賞 N.Yさん  

     銅賞  I.Rさん 

        S.Kさん 

２年生  金賞 N.Hさん（文化連盟会長賞） 

     銀賞 K.Hさん 

３年生   銀賞 N.Mさん 

        R.Aさん 

     

☆第２８回北海道子どもかるた大会 

（２/８：札幌市） 

中学生の部 竜神の紅翼 M.Nさん 

 

    

道立高校入試 3月4日～5日 

第78回卒業証書授与式 3月12日 
 道立高校の一般入学者選抜学力検査が、３月

４日（水）・５日（木）に実施されます。卒業

証書授与式は３月１２日（木）となっておりま

す。よろしくお願いいたします。 

ステップの会 棚橋さんより雑巾の寄贈 

ありがとうございました！ 

清掃活動等で大切に使わせていただきます。 

いつも子どもたちのためにありがとうございま

す。心より感謝申し上げます。 

１年「職業講話」1月29日（木）  
１年生が町内１２事業所の方々にご協力をい

ただき、「職業講話」を行い、各ブースに分か

れて職業について質疑応答を行いました。また

カーサービスのイシダ 代表 石田 正覚 様

にご講演をいただきました。大変ありがとうご

ざいました。業務多忙の中、講師をお引き受け

いただきました各事業所の皆様に厚く御礼を申

し上げます。 

 

全国大会出場おめでとうございます！ 
☆第４６回全国中学校スケート大会 （２/２ 長野市） 

男子５００ｍ 第２３位 Y.Mさん 
２月２日（月）長野市オリンピック記念アリーナにて行われた全国中

学校スケート大会において、２年生のY.Mさんが第２３位という成績

を収めました。「少ない練習時間の中で40秒を切れそうな良いタイ

ムを出せたので嬉しかったです！」とのコメントをいただきました。

初めての全国大会出場で、シーズンベスト40秒76という好成績を残

したY.Mさん、おめでとうございます！！！     


